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Słowo wst ępu od Redaktora  

 
Oddając w Państwa, tj. Czytelników ręce kolejny, drugi numer nowego Czasopisma, jakim 
jest Nowoczesne Pielęgniarstwo i PołoŜnictwo mam nadzieję, Ŝe zostanie on przyjęty z duŜym 
zaciekawieniem i będzie równie chętnie czytany i komentowany jak stało się to w przypadku 
wydania pierwszego, inauguracyjnego numeru. Jako jedna z osób, które były pomysłodawcą 
tego Czasopisma, chcę wskazać na jego olbrzymi potencjał i wręcz nieograniczone moŜliwo-
ści. Czasopismo publikowane w sieci jest przecieŜ darmowe i ogólnodostępne (o ile nie za-
strzeŜe sobie tego inaczej jego wydawca) – i tak teŜ będzie w przypadku Naszego Czasopi-
sma, po drugie: moŜe publikować-zamieszczać na swoich łamach nieograniczoną wręcz ilość 
materiałów, zarówno prac badawczych, poglądowych itp., oraz, co bardzo waŜne, jest na-
tychmiast dostępne po jego publikacji w sieci – moŜna je przeglądać, czytać, kopiować jego 
zawartość itp. natychmiast po zamieszczeniu w Internecie. 
Czasopismo elektroniczne, bo takim właśnie jest Nowoczesne Pielęgniarstwo i PołoŜnictwo, 
ma swoich poprzedników adresowanych do pielęgniarek i połoŜnych w wielu innych krajach 
na całym świecie. W tym miejscu moŜna wskazać na kilka z nich, np. 
 
• eJournal Advanced Practice Nursing 
http://www.medscape.com/nursingejournal 
kwartalnik wydawany począwszy od 2001 roku 
• The Online Journal of Issues in Nursing 
http://www.nursingworld.org/ojin/ 
kwartalnik wydawany począwszy od 1996 roku 
• The Australian Electronic Journal of Nursing Education 
http://www.scu.edu.au/schools/nhcp/aejne/ 
wydawany raz na pół roku począwszy od 1996 roku 
 
Wiele z tych czasopism jest darmowych, tj. moŜna je przeglądać w Internecie i kopiować ich 
zawartość bez wnoszenia Ŝadnych opłat. Do części z nich trzeba jednak się wstępnie „zalo-
gować”, tj. przedstawić krótko swoją osobę, tj. jakie się posiada wykształcenie, gdzie się pra-
cuje itd., po czym uzyskuje się darmowy dostęp do treści danego czasopisma. Zawartość nie-
których czasopism jest jednak „kodowana” – dostęp do wiadomości (np. konkretnych artyku-
łów) uzyskuje się po wpisaniu odpowiedniego hasła i wymaga wniesienia określonych opłat. 
Trzeba takŜe wspomnieć, Ŝe obok Czasopism wydawanych wyłącznie w sieci Internet takŜe 
wiele czasopism, które są wydawane tradycyjnie, tj. drukowane na papierze ma takŜe swoje 
strony WWW, na których zamieszcza spis treści i niekiedy streszczenie wszystkich, bądź wy-
branych artykułów. Przykładem moŜe być tutaj strona Magazynu Pielęgniarki i PołoŜnej za-
mieszczona na stronie Wydawnictwa Czelej – http://www.czelej.com.pl/ 
Szanowni Czytelnicy. Zachęcam do cyklicznego odwiedzania stron Czasopisma Nowoczesne 
Pielęgniarstwo i PołoŜnictwo i do czytania publikowanych w nim artykułów. Zachęcam takŜe 
do przesyłania róŜnego rodzaju prac badawczych i poglądowych, prac traktujących o teorii, 
jak o praktyce zawodu pielęgniarki, połoŜnej czy ratownika medycznego. 
Wszystkie prace moŜna nadsyłać drogą mail-ową na adres  

nowoczesne_pielegniarstwo@pielegniarki.info.pl  
Szczegółowe informacje o publikacji są dostępne w zakładce „warunki publikacji”. 
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